
Oświadczenie złożone 

przez senatora Artura Dunina 

w dniu 19 stycznia 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra obrony narodowej Mariusza Błaszczaka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Jak podaje portal internetowy Onet, w ostatnim czasie doszło do gigantycznego wycieku danych z wojska. 

W internecie ukazało się ponad 1,7 miliona pozycji. Dane na temat zasobów materiałowych polskiej armii 

pojawiły się w sieci w niedzielę 9 stycznia – twierdzą źródła Onetu. Wojsko miało dowiedzieć się o tym 

dzień później, a sam wyciek, jak podają źródła Onetu, został namierzony przez wojskowe Narodowe Centrum 

Bezpieczeństwa Cyberprzestrzeni, które poinformowało o nim wojskowe służby. 

Ujawnione w sieci wojskowe dane liczą 1 milion 757 tysięcy 390 zapisów. Aby pokazać skalę wycieku, 

wystarczy powiedzieć, że samych pozycji dotyczących broni palnej kalibru do 30 mm oraz jej części 

i oprzyrządowania jest 2 tysiące 800. Każda pozycja, czyli zapis, to zgłoszone zapotrzebowanie każdej 

jednostki na sprzęt: począwszy od całych F-16, przez broń ciężką, jej części, amunicję do niej, części 

zamienne, a skończywszy na mundurach, bieliźnie, kocach oraz sprzęcie komputerowym, a nawet 

sztandarach i dyplomach. Z ponad 1,7 miliona ujawnionych zapisów wyłania się szczegółowy stan 

posiadania całej polskiej armii, a także jej braki w sprzęcie. Na podstawie spisu można np. ustalić, który 

sprzęt nie jest sprawny lub czego polskiej armii brakuje. Są to niezwykle cenne informacje, szczególnie dla 

obcych wywiadów! 

W związku z tym kieruje do Pana Ministra następujące pytania. 

1. Czy obecnie jest prowadzone dochodzenie w sprawie wspomnianego wycieku i czy są już wyciągnięte 

jakieś konsekwencje wobec osób odpowiedzialnych za zabezpieczenie tak istotnych dokumentów? 

2. W jaki sposób były chronione, i na ile, oraz przechowywane tak ważne dla bezpieczeństwa państwa 

polskiego informacje? 

3. Czy którykolwiek z pracowników instytucji podległych MON zgłaszał wcześniej uchybienia w zakresie 

niewłaściwego zabezpieczenia wspomnianych dokumentów? 

4. Czy Ministerstwo Obrony Narodowej poinformowało sojuszników militarnych o wycieku tak istotnych 

danych? 

Z wyrazami szacunku 

Artur Dunin 


